
Meldeergebnis
22. Essener Swim & Fun Days 2023

7.  Veranstaltungsabschnitt: 19.03.2023

Wettkampfbecken
8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Schwimmbad-Adresse

Von-Einem Strasse 77
45130 Essen

Einlass / Einschwimmen: 7:30 Uhr
Kari-Sitzung: 14:50 Uhr

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Veranstalter und Ausrichter: Startgemeinschaft Essen e.V.

vom 17.03.2023 bis 19.03.2023

Beginn: 15:20 Uhr

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Einschwimmende: 10 Min. vor Beginn
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 7
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Verein  Land Teilnehmer Abs.7
Niemo Barracuda NED   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SG Heddesheim 4814   1/  0   3/  0
SGR Karlsruhe 5087   4/  2   9/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   1/  4   8/  0
Gesamt für den Verband    6/   6   20/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SG Neukölln e.V. Berlin 5621   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SGS Hamburg 4113   1/  1   3/  0
SVE Hamburg 5738   1/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    5/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SG Frankfurt 4965   7/  3  13/  0
Gesamt für den Verband    7/   3   13/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SSG Saar Max Ritter 4858   1/  5  10/  0
Gesamt für den Verband    1/   5   10/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

Düsseldorfer SC 1898 2700   2/  3   7/  0
SG Essen 2872  12/  8  24/  0
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noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   3/  1   7/  0
SG WAGO 1950 6796   1/  0   2/  0
SSF Bonn 2933   0/  4   5/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   1/  0   2/  0
SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   1/  0   1/  0
VFL Gladbeck 1921 3204   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   21/  16   49/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

SV Cannstatt 2502   0/  2   2/  0
TSV Neustadt 1906 2578   1/  0   1/  0
VfL Sindelfingen 2624   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    4/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.7

Alle Vereine   40/  35  106/  0
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Kampfgericht Abschnitt 7
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Alexander Geßner DJK Delphin Osterfeld
Schiedsrichter männlich Katharina Hebekeuser SG Essen
Starter weiblich Nick Spielkamp SG Essen
Starter männlich Thomas Wachholz Duiburger ST
Schwimmrichter 1 Dirk Berkau SV Kettwig 07
Schwimmrichter 2 Justin Laurien PSV Oberhausen
Sprecher 1 Ingolf Baumbach SC Schliersee
Auswerter 1 Lars Ewert SG Essen
Auswerter 2 Manfred Koschel SG Essen
Protokollführer Ralf Kirchmayer SG Essen
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen
Computer 1 Manfred Zey SG Essen

Das Kampfgericht wird von den teilnehmenden Mannschaften gestellt.
Die Positionen werden von den SCH festgelegt.
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Abschnitt 7 - Sonntag 19.03.2023
  Einlass: 07:30 Uhr | Einschwimmen: 14:35 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:50 Uhr
  Beginn: 15:20 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid, Von-Einem Strasse 77, 45130 Essen
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 7
Wettkampf 123 - 200m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 124 - 200m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 125 - 100m Brust weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 126 - 100m Brust männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 127 - 50m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 128 - 50m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 129 - 50m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 130 - 50m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 131 - 200m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 132 - 200m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 133 - 100m Freistil weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 134 - 100m Freistil männlich (Finale) (1 Lauf)
Abschnittsende (ca. 17:06 Uhr)

Wettkampf 123 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
CR: 02:10,59 - Franziska Hentke (SC Magdeburg) am 24.03.2012 in Essen

abgem. Maya Wolkowski  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:38,05

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nele Hutmacher  2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:34,19
Bahn 2 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 02:32,20
Bahn 3 Marie Strohalm  2007 SG Frankfurt 02:31,32
Bahn 4 Marian Plöger  2006 VfL Sindelfingen 02:26,35
Bahn 5 Hannah Pronk  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:27,71
Bahn 6 Mia Manno  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:32,04
Bahn 7 Hanna Seiter  2005 SGR Karlsruhe 02:33,22
Bahn 8 Synthia-Lia Chantzaras  2008 SG Frankfurt 02:34,84

Wettkampf 124 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
CR: 02:01,08 - Daniel Pinneker (Neckarsulmer Sport-Union) am 24.03.2018 in Essen

abgem. Simon Reinke  2006 SG Essen 02:13,30
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noch Wettkampf 124 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Georg Schneider  2006 SG Frankfurt 02:20,40
Bahn 2 Thure Stian Müller  2003 SGR Karlsruhe 02:15,38
Bahn 3 Leo Leverkus  2008 SGR Karlsruhe 02:12,25
Bahn 4 Klaas Jannis Küchler  2005 SGS Hamburg 02:10,04
Bahn 5 Ankush Yalgi  2007 SG Frankfurt 02:11,19
Bahn 6 Lukas Fritzke  2006 SSG Saar Max Ritter 02:14,89
Bahn 7 Joel Kalmbach  2004 SV Nikar Heidelberg 02:17,18
Bahn 8 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 02:20,49

Wettkampf 125 - 100m Brust weiblich (Finale)
CR: 01:08,38 - Jessica Steiger (VFL Gladbeck 1921) am 24.03.2018 in Essen

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Caprice Ayana Schlüter  2005 SVE Hamburg 01:15,82
Bahn 2 Laura Sophie Kohlmann  2009 SG Essen 01:15,68
Bahn 3 Marina Koop  2000 VFL Gladbeck 1921 01:15,10
Bahn 4 Nika Steigerwald  2006 SG Frankfurt 01:14,10
Bahn 5 Lara Mertins  2004 SG Essen 01:14,24
Bahn 6 Jamelia Drumm  2007 SG Essen 01:15,60
Bahn 7 Svea Borghoff  2003 SG Essen 01:15,72
Bahn 8 Saskia Blasius  2005 TSV Neustadt 1906 01:15,86

Wettkampf 126 - 100m Brust männlich (Finale)
CR: 01:01,09 - Marco Koch (DSW 1912 Darmstadt) am 22.03.2014 in Essen

abgem. Luca Nik Armbruster  2001 SG Neukölln e.V. Berlin 01:04,83

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maximilian Wiedemann  2005 SSF Bonn 01:07,66
Bahn 2 William Godsell  2005 SSF Bonn 01:06,85
Bahn 3 Fabio Stief  2003 SV Nikar Heidelberg 01:06,19
Bahn 4 Tim Dennis Kost  2002 SV Nikar Heidelberg 01:05,36
Bahn 5 Subäjr Biltaev  2007 SV Cannstatt 01:06,00
Bahn 6 Phillip Osadsky  2005 SSG Saar Max Ritter 01:06,80
Bahn 7 Leon Schmidt  2004 SG Essen 01:07,30
Bahn 8 Ben Vester  2005 SV Cannstatt 01:09,03

Wettkampf 127 - 50m Rücken weiblich (Finale)
CR: 00:28,81 - Daniela Samulski (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 28.03.2008 in Duisburg Wedau

abgem. Maialen Rohrbach  2001 SG Heddesheim 00:31,02



22. Essener Swim & Fun Days 2023 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

19.03.2023 Seite: 6

noch Wettkampf 127 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Lauf 1/1

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Blanca Brune  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:31,02
Bahn 2 Jinth Engelse  2008 Niemo Barracuda 00:30,94
Bahn 3 Masniari Wolf  2005 SG Frankfurt 00:30,86
Bahn 4 Jennifer Pietrasch  1999 SG Essen 00:30,65
Bahn 5 Lilly Bungert  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,81
Bahn 6 Lina Kröger  2004 SG WAGO 1950 00:30,91
Bahn 7 Janne Niederste-Hollenberg  2007 SG Essen 00:30,98
Bahn 8 Mila Wazner  2007 SGR Karlsruhe 00:31,37

Wettkampf 128 - 50m Rücken männlich (Finale)
CR: 00:25,68 - Stev Theloke (SC Chemnitz 1892) am 16.04.2004 in Essen

abgem. Fabian Balg  2008 SSF Bonn 00:29,35

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maximilian Bandt  2008 Düsseldorfer SC 1898 00:28,38
Bahn 2 Jurek Frey  1997 SSG Saar Max Ritter 00:28,17
Bahn 3 Peer Möller  2006 SG Frankfurt 00:27,67
Bahn 4 Toby Godsell  2007 SSF Bonn 00:27,57
Bahn 5 Jan Bäumer  2005 SG Essen 00:27,66
Bahn 6 Paul Blümer  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,85
Bahn 7 Ben Juretzki  2007 Düsseldorfer SC 1898 00:28,34
Bahn 8 Chris Gabriel Popii  2004 SV Nikar Heidelberg 00:28,62

Wettkampf 129 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
CR: 00:26,76 - Daniela Samulski (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 28.03.2008 in Duisburg Wedau

abgem. Nina Sandrine Jazy  2005 SG Essen 00:29,16

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lilly Bungert  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,16
Bahn 2 Andra Bejenaru  2007 SGS Hamburg 00:28,81
Bahn 3 Stella Lentge  2005 SG Frankfurt 00:28,44
Bahn 4 Maialen Rohrbach  2001 SG Heddesheim 00:28,14
Bahn 5 Fee Lukosch  2007 SG Essen 00:28,20
Bahn 6 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 00:28,80
Bahn 7 Karla Heßmann  2007 SG Essen 00:28,96
Bahn 8 Helena Jurack  2009 SGR Karlsruhe 00:29,42

Wettkampf 130 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
CR: 00:23,71 - Steffen Deibler (Hamburger SC) am 28.02.2009 in Essen

abgem. Felix Klaeren  2006 Düsseldorfer SC 1898 00:26,61



22. Essener Swim & Fun Days 2023 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

19.03.2023 Seite: 7

noch Wettkampf 130 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cem Kaan Reuchlein  2007 SG Essen 00:26,78
Bahn 2 Tim Dennis Kost  2002 SV Nikar Heidelberg 00:26,57
Bahn 3 Brandon Adriano Goenawan  2005 SSG Saar Max Ritter 00:26,30
Bahn 4 Luca Nik Armbruster  2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,11
Bahn 5 Paul Blümer  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:26,11
Bahn 6 Jonah Knepple  2005 SG Essen 00:26,48
Bahn 7 Klaas Jannis Küchler  2005 SGS Hamburg 00:26,76
Bahn 8 Dominique Cofré Junginger  2007 SVE Hamburg 00:26,92

Wettkampf 131 - 200m Rücken weiblich (Finale)
CR: 02:12,90 - Nadine Laemmler (SC Wiesbaden) am 23.03.2019 in Essen

abgem. Lina Kröger  2004 SG WAGO 1950 02:27,59

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Blanca Brune  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:26,34
Bahn 2 Marie Strohalm  2007 SG Frankfurt 02:25,83
Bahn 3 Mila Wazner  2007 SGR Karlsruhe 02:23,54
Bahn 4 Jennifer Pietrasch  1999 SG Essen 02:22,26
Bahn 5 Mira Helget  2009 SGR Karlsruhe 02:22,49
Bahn 6 Jinth Engelse  2008 Niemo Barracuda 02:25,74
Bahn 7 Lena Rossi  2009 SSG Saar Max Ritter 02:26,27
Bahn 8 Kim Sophia Schneider  2005 SG Frankfurt 02:26,60

Wettkampf 132 - 200m Rücken männlich (Finale)
CR: 01:59,06 - Christian Diener (PSV Cottbus) am 23.03.2018 in Essen

abgem. Toby Godsell  2007 SSF Bonn 02:10,10

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thure Stian Müller  2003 SGR Karlsruhe 02:17,16
Bahn 2 Peer Möller  2006 SG Frankfurt 02:13,93
Bahn 3 Finn Hammer  2006 SG Essen 02:11,92
Bahn 4 Philipp Peschke  2005 SG Essen 02:07,98
Bahn 5 Ben Juretzki  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:10,57
Bahn 6 Jurek Frey  1997 SSG Saar Max Ritter 02:12,89
Bahn 7 Maximilian Bandt  2008 Düsseldorfer SC 1898 02:16,31
Bahn 8 Hamza Ameziane  2008 SG Essen 02:18,05



22. Essener Swim & Fun Days 2023 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

19.03.2023 Seite: 8

Wettkampf 133 - 100m Freistil weiblich (Finale)
CR: 00:55,20 - Annika Bruhn (Neckarsulmer Sport-Union) am 24.03.2019 in Essen

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Juliana Buttler  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:59,42
Bahn 2 Pia Helli Henning  2006 SG Frankfurt 00:58,20
Bahn 3 Nika Steigerwald  2006 SG Frankfurt 00:57,93
Bahn 4 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 00:57,32
Bahn 5 Nina Sandrine Jazy  2005 SG Essen 00:57,82
Bahn 6 Maialen Rohrbach  2001 SG Heddesheim 00:58,06
Bahn 7 Zara Selimovic  2007 SG Essen 00:58,73
Bahn 8 Charlotte Engler  1999 SV Nikar Heidelberg 00:59,53

Wettkampf 134 - 100m Freistil männlich (Finale)
CR: 00:49,42 - Steffen Deibler (Hamburger SC) am 27.02.2009 in Essen

abgem. Philipp Peschke  2005 SG Essen 00:51,74

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Joel Kalmbach  2004 SV Nikar Heidelberg 00:54,41
Bahn 2 Leo Leverkus  2008 SGR Karlsruhe 00:54,32
Bahn 3 Tim Dennis Kost  2002 SV Nikar Heidelberg 00:53,95
Bahn 4 Luca Nik Armbruster  2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:51,53
Bahn 5 Paul Blümer  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:53,18
Bahn 6 Lukas Fritzke  2006 SSG Saar Max Ritter 00:54,13
Bahn 7 Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter 00:54,34
Bahn 8 Brandon Adriano Goenawan  2005 SSG Saar Max Ritter 00:54,81
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